ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

р.п. Сосновка

30.06.2022г.                                                                                       №148

          О подготовке и проведении августовской конференции педагогических

и руководящих  работников общеобразовательных организаций Сосновского

района.

     В целях подведения итогов деятельности системы образования

Сосновского района за 2021-22 учебный год, определения стратегии и

механизмов управления развитием муниципальной системой образования и в

соответствии с планом работы отдела образования администрации

Сосновского района ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26 августа 2022 года августовскую конференцию педагогических

и руководящих  работников общеобразовательных организаций Сосновского

района по теме: «Слагаемые качества образования и воспитания в условиях

системных обновлений: контрольные точки, ключевые векторы развития».

2. Утвердить  программу Конференции (приложение1).

3. Назначить ответственных модераторов дискуссионных методических

площадок (приложение 2).

4. Ответственным модераторам дискуссионных методических площадок

обеспечить качественную подготовку и организацию работы площадок.

5. Руководителям  общеобразовательных организаций Сосновского района

обеспечить участие педагогических работников в Конференции.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника отдела образования                                          М. В. Нефѐдова

Приложение №1

к приказу отдела образования

                                                                                             от   30.06. 2022г.  №148

I. часть: Пленарное совещание

Место проведения:  МБУК Сосновский РДК

Время проведения:  26 августа 2022г., 10 часов 00 минут

Целевая аудитория:  руководители базовых образовательных учреждений и

филиалов, заместители руководителей образовательных учреждений,

классные руководители, педагоги дополнительного образования, педагоги-

психологи, социальные педагоги, тьюторы, старшие вожатые, учителя-

предметники, специалисты отдела образования администрации района,

социальные партнѐры, родители обучающихся и воспитанников,

представители СМИ.

1. Открытие августовской конференции работников образования.

2. Видео-выступление министра просвещения РФ С.С.Кравцова.

3. Приветственное слово руководителей администрации Сосновского

района.

4. Видео-выступление епископа Мичуринского и Моршанского

Гермогена.

5. Доклад начальника отдела образования администрации Сосновского

района «Слагаемые качества образования и воспитания в условиях

системных обновлений: контрольные точки, ключевые векторы

развития».

6. Награждение педагогических работников.

7. Презентация концепции дополнительного образования детей до 2030

года.

8. Подведение итогов конференции.

II. часть:   Работа дискуссионных методических площадок на тему:

«Практические вопросы реализации обновлённых ФГОС, концепции

дополнительного образования детей, конкурсного и олимпиадного

движения»

Время проведения:  26 августа 2022г., 12 часов 30 минут

1. Дошкольное образование

Место проведения:  МБОУ Сосновская СОШ №1

Модератор:  Дрожжина Т. А. -  руководитель РМО воспитателей МДОУ,

старший воспитатель МБДОУ детского сада №1

Категория слушателей: воспитатели ДОУ и воспитатели групп

предшкольной  подготовки ОУ

1.«Конкурсная активность  педагогов  и обучающихся  в муниципальных

образовательных учреждениях района  за 2021-22 учебный год и задачи на

2022-23 учебный год».  Докладчик: Дружкина Л. Б - методист МБОУ

Сосновской СОШ №1

1.1.«О подготовке и участии в региональном этапе XIII Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году.

Докладчик:  Острожкова С. А. – воспитатель МБДОУ детский сад №1

1.2. «Природоохранный социально-образовательный проект «Эколята –

Дошколята» как аспект формирования экологической культуры и культуры

природолюбия у детей дошкольного возраста».   Докладчик:  Долгова Г.В. -

воспитатель МБДОУ детского сада №1

2. «Итоги работы РМО воспитателей дошкольных образовательных

учреждений района за 2021/2022 учебный год».  Докладчик:  Дрожжина Т. А.

– руководитель РМО воспитателей МДОУ, старший воспитатель МБДОУ

детского сада №1

3. «Реализация Стратегии воспитания на основе рабочей программы

воспитания». Докладчик: Афанасьева Лариса Анатольевна - старший

воспитатель МБДОУ детского сада №3

4. «Шахматы как эффективное средство интеллектуального развития

дошкольников».  Докладчик:  Графонова Т.Е. - воспитатель МБДОУ детского

сада №2